
令和２年４月８日  

 

 保護者の皆様へ 

 

宮城県仙台第二高等学校長 後藤 順一    

 

臨時休校と今後の対応について（お知らせとお願い） 

 皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，本校では，４月１日付け及び４月６日付けの教育長通知を受け，４月１４日（火）

まで臨時休校とする事といたしました。また，学校再開時には下記のような対応を行うこと

といたしますので，保護者の皆様にご協力を賜りますようお願いいたします。 

 学校再開が遅れ，不安もあることとは存じますが，教職員一丸となって今後の教育活動を

支えて参る所存です。引き続き，命と健康を守るため，感染症対策の徹底にご協力下さいま

すようお願いいたします。 

 

記 

１ 感染症予防の観点から，毎日お子様の体調の確認をお願いします。 

健康観察カードを配付しますので，毎朝，お子様の起床時の体温を測定するとともに，

風邪症状の有無の確認を必ず行って下さい。学校再開時には，健康観察カードの確認を学

級担任が行いますので必ず持参させてください。 

① ３７．５℃以上の発熱や風邪症状が見られるときには，学校を休ませてください。

この場合，欠席扱いとしないため，保護者の方からの連絡をお願いします。 

② 検温せずに登校した場合，生徒は直接教室に入らず，保健室等で検温してからの入

室ということになります。 

③ 遅刻した際は，保健室に立ち寄り，検温を確認後，教室に入ることになります。 

 

２ 学校再開時は，学校生活において次のような協力をお願いします。 

① アルコール消毒液は用意いたしますが，手洗い及び咳エチケットなど，感染予防に

努めるように願います。 

② 授業等ではこまめな換気を行います。衣服等での温度調節に配慮をお願いします。 

③ 近距離の会話による飛沫を防ぐため，マスクの準備をお願いします。 

 

３ 部活動は当面休止します。再開時の対応については追ってお知らせします。 

 

※その他 

  ・生徒本人や御家族が新型コロナウイルスへ感染した場合，濃厚接触になっている可能

性がある場合には，速やかに学級担任または養護教諭に御連絡ください。 

・休校期間中の本校からの連絡については学校ホームページ，携帯メールによりお知ら

せしますので御確認ください。 

 
担当 教頭 牛来 拓二 

   電話 ０２２－２２１－５６２６ 


